

Información

Información general

Instituto Estabilización de Precios

Precio estimado total:	168,763,020 Pesos Dominicanos
Referencia del procedimiento	INESPRES-MAE-PEUR-2024-0002
Título:	Contratación de Servicios de Transporte, dirigido exclusivamente a Mipymes
Fase:	Presentación de ofertas
Estado	Proceso publicado
Descripción:	Contratación de Servicios de Transporte, dirigido exclusivamente a Mipymes
Tipo de procedimiento	Procesos de Excepción

Datos del contrato

Object of the Contract

Tipo de contrato	Servicios
Subtipo	Servicios
Dirección de ejecución del contrato	Av. Isabel Aguiar No. 235, Santo Domingo Oeste Santo Domingo Oeste Santo Domingo OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA

Identificación

Identification

Dar publicidad al proceso Sí

Cronograma

Scheduling

Publicación del aviso de convocatoria	1 hora de tiempo transcurrido (12/09/2024 09:03:06(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de aclaraciones	18 días para terminar (30/09/2024 15:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Plazo máximo para expedir Emisión de Circulares, Enmiendas y/o Adendas	21 días para terminar (03/10/2024 17:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de ofertas	24 días para terminar (07/10/2024 10:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Apertura de Ofertas	25 días para terminar (07/10/2024 11:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Evaluación de Ofertas	26 días para terminar (08/10/2024 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Errores u Omisiones de Naturaleza Subsanable	27 días para terminar (09/10/2024 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Ponderación y Evaluación de Subsanaciones	16/10/2024 13:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de errores aritméticos, de solicitud de aclaraciones económicas y de solicitud de subsanación de garantía de seriedad de la oferta	25/10/2024 14:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Aceptación de correcciones de errores aritméticos y de respuesta a las aclaraciones	29/10/2024 14:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Periodo para subsanar la garantía de seriedad de la oferta	31/10/2024 14:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Acto de Adjudicación	01/11/2024 17:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Adjudicación	05/11/2024 14:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Constitución de garantía de Fiel Cumplimiento	12/11/2024 13:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Suscripción del Contrato / Orden de Compra / Orden de Servicio	19/11/2024 16:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Configuración del presupuesto

Configuración del presupuesto

Destino del gasto Funcionamiento

Origen de los recursos Fuente general

¿Integración Manual?

¿SNIP? Sí No

Código SNIP

Valor total del presupuesto 168,763,020.00 DOP

Valor Certificado(s) de Apropriación 168,763,020.00 DOP

Cuenta presupuestaria	Valor contratado	Disponibilidad Anual Vigente	
2.2.4.2.01	153,852,540.00 DOP	----	Ver
2.2.5.4.01	14,910,480.00 DOP	----	Ver

CALENDARIO DE PAGOS

ID	Descripción	Valor	Mes	Año
Aun no se han realizado búsquedas				

CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA

Año	Código de Certificado	Versión del Certificado	Monto Certificado	Estado	Consulta Certificado
2024	DAF-CF-109-2024	1	168,763,020.00 DOP	Aprobado	CERTIFICACION DE FONDOS.pdf

Pago de Anticipos

Financial Settings

¿Pago de anticipos? No

Solicitud de garantías? No

Documentación

Contract Documents

El acceso a la documentación exige pago No

Nombre del documento	Tipo	
Constancia de recepción y entendimiento documentos del SGI INESPRES - Proveedores.docx	Otro	Descargar
Extracto Código de Etica del INESPRES.pdf	Otro	Descargar
MODELO DE CONTRATO DE EJECUCIÓN DE SERVICIOS.docx	Otro	Descargar
SNCC_F033_Of_Economica.docx	Otro	Descargar
SNCC_F034_Presentacion_de_Oferta.docx	Otro	Descargar
SNCC_F042_Informacion_Oferente.docx	Otro	Descargar
REQUERIMIENTO.pdf	Especificaciones/Ficha Técnica	Descargar
INFORME PERICIAL.pdf	Informe pericial que justifique el uso de la excepción	Descargar
RESOLUCION 2-24.pdf	Resolución de Declaratoria de Urgencia de la Máxima Autoridad Ejecutiva	Descargar
SOLICITUD DE COMPRA.pdf	Solicitud Compra o Contratación	Descargar
DICTAMEN JURIDICO.pdf	Otro	Descargar
CONVOCATORIA.pdf	Otro	Descargar
ACTA APROBACION DE PLIEGO.pdf	Acto de aprobación Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones e Inicio del Procedimiento	Descargar
CERTIFICACION DE FONDOS.pdf	Certificado de Apropriación Presupuestaria	Descargar
PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS -- INESPRES-MAE-	Pliego de Condiciones	Descargar

Artículos y Preguntas

Artículos y Preguntas

1 Artículos y Preguntas							
1.1 Camiones T3							
							Subtotal
							168,763,020.00
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Furgones secos grandes de 10 toneladas o más y longitud de 25 pies o más.	4	UD	1,731,120	6,924,480.00
2	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Furgones secos grandes de 10 toneladas o más y longitud de 25 pies o más.	3	UD	1,731,120	5,193,360.00
3	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Furgones secos pequeño de 3.5 toneladas o más y longitud de 17 pies o más.	5	UD	1,141,200	5,706,000.00
4	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Furgones secos pequeño de 3.5 toneladas o más y longitud de 17 pies o más.	5	UD	1,141,200	5,706,000.00
5	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Furgones secos pequeño de 3.5 toneladas o más y longitud de 17 pies o más.	5	UD	1,141,200	5,706,000.00
6	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Camiones abiertos de 3.4 toneladas o más (camas largas o cortas)	10	UD	1,070,400	10,704,000.00
7	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Camiones abiertos de 3.4 toneladas o más (camas largas o cortas)	10	UD	1,070,400	10,704,000.00
8	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Camiones abiertos de 3.4 toneladas o más (camas largas o cortas)	10	UD	1,070,400	10,704,000.00
9	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Camiones abiertos de 3.4 toneladas o más (camas largas o cortas)	10	UD	1,070,400	10,704,000.00
10	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Camiones abiertos de 3.4 toneladas o más (camas largas o cortas)	10	UD	1,070,400	10,704,000.00
11	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Camiones abiertos de 3.4 toneladas o más (camas largas o cortas)	10	UD	1,070,400	10,704,000.00
12	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Camiones abiertos de 3.4 toneladas o más (camas largas o cortas)	10	UD	1,070,400	10,704,000.00
13	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Camiones abiertos de 3.4 toneladas o más (camas largas o cortas)	10	UD	1,070,400	10,704,000.00
14	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Camiones abiertos de 3.4 toneladas o más (camas largas o cortas)	10	UD	1,070,400	10,704,000.00
15	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Camiones cerrados de 3.4 toneladas o más (camas largas)	3	UD	1,190,700	3,572,100.00
16	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Camiones cerrados de 3.4 toneladas o más (camas largas)	2	UD	1,190,700	2,381,400.00
 17	78111808 - Alquiler de ve (...)	2.2.5.4.01	Camionetas doble cabina, diésel, automática, de 1 tonelada o mas	3	UD	1,639,374	4,918,122.00
 18	78111808 - Alquiler de ve (...)	2.2.5.4.01	Camionetas doble cabina, diésel, automática, de 1 tonelada o mas	3	UD	1,639,374	4,918,122.00
 19	78111808 - Alquiler de ve (...)	2.2.5.4.01	Camionetas doble cabina, diésel, automática, de 1 tonelada o mas	2	UD	1,639,374	3,278,748.00
20	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Furgones refrigerados pequeños 3.4 toneladas o más y longitud 17 pies o mas	3	UD	1,362,720	4,088,160.00
21	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Furgones refrigerados pequeños 3.4 toneladas o más y longitud 17 pies o mas	3	UD	1,362,720	4,088,160.00
22	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Furgones refrigerados pequeños 3.4 toneladas o más y longitud 17 pies o mas	2	UD	1,362,720	2,725,440.00
 23	78111808 - Alquiler de ve (...)	2.2.5.4.01	Mini van 4 cilindros,12 pasajeros, automática, diésel (gasoil)	1	UD	1,795,488	1,795,488.00
24	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Furgones refrigerados grandes 10 toneladas o más y longitud 25 pies o mas	2	UD	2,856,360	5,712,720.00
25	78101802 - Servicios tran (...)	2.2.4.2.01	Furgones refrigerados grandes 10 toneladas o más y longitud 25 pies o mas	2	UD	2,856,360	5,712,720.00

Observaciones y Mensajes

Public Messages

Tipo	Referencia	Asunto	Fecha
Aun no se han realizado búsquedas			